una convocatoria para seleccionar soluciones educativas basadas en tecnologías digitales 
(EdTech) que puedan ser integradas al Ecosistema de Aprendizaje, y con ello, lograr mejores 
resultados en nivelación en las áreas señaladas. 

Que el monto total disponible para la convocatoria asciende a la suma de DOSCIENTOS DOCE 
MILLONES DE PESOS ($ 212.000.000) M/CTE. 

Que el valor de financiación de cada una de las soluciones para cada uno de los retos de 
innovación, en temáticas de matemáticas y lectura crítica será de CIENTO SEIS MILLONES DE PESOS 
($106.000.000).  

Que, por lo anterior, la Agencia Atenea como la entidad encargada de diseñar y ejecutar planes, 
programas y proyectos distritales para la transición de la educación media a la superior; y para la 
articulación entre la educación media y la educación posmedia, tiene la competencia de impulsar